
กำลังแรงงาน
  892,031 คน

ไม่อยู่ใน
กำลังแรงงาน
253,992 คน

   ผู้ประกันตน   

ตำแหน่งงานที่
ประกาศรับสมัคร

จำนวนผู้สมัครงาน

จำนวนผู้บรรจุงาน

รายงานสถานการณ์ด้านแรงงาน
เดือน พฤษภาคม 2568 จังหวัดนครปฐมจังหวัดนครปฐม

ประชากรอายุ 15 ปีขึ้นไป

ผู้ประกันตนมาตรา 33

ผู้ประกันตนมาตรา 39

ผู้ประกันตนมาตรา 40

ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงาน
4,206 คน

แหล่งที่มาข้อมูล : ระบบวิเคราะห์ข้อมูลขนาดใหญ่ด้านแรงงาน (Labour Big Data Analytics) ข้อมูล ณ วันที่  16 มิถุนายน 2568

  632 คน

แหล่งที่มาข้อมูล : สำนักงานจัดหางานจังหวัดนครปฐม

 3,484 คน 90 คน
เลิกจ้าง ลาออก สิ้นสุดสัญญา

1,146,023 คน

265,618 คน

32,028 คน

258,614 คน

ผู้มีงานทำ
888,137 คน

ผู้ว่างงาน
3,894 คน

แรงงานต่างด้าว
161,765 คน

แรงงานต่างด้าวประเภทส่งเสริมการลงทุน
 บุคคลซึ่งไม่มีสถานะทางทะเบียน 63/1(4)
แรงงานต่างด้าวประเภทนำเข้า MOU
แรงงานต่างด้าว ตามมติ.ครม.5 ก.ค.65
แรงงานต่างด้าว ตามมติ.ครม.3 ต.ค.66
แรงงานต่างด้าวตามมติ.ครม.24 ก.ย.67

556,260 คน

เมียนมา 128,738 คน

ลาว  7,640 คน

กัมพูชา  8,503 คน

เวียดนาม  296 คน

715 คน

145,177 คน

จำนวน
แรงงานต่างด้าว

4 สัญชาติ

การจัดหางานในประเทศ

14,789 คน
7,970 คน

65,458 คน

    454 คน

332 คน

ค่าจ้างขั้นต่ำ
จังหวัดนครปฐม
372 บาท

31,907 คน

มีผลบังคับใช้ 1 ม.ค. 2568

3,051 คน

แหล่งที่มาข้อมูล : สำนักงานประกันสังคมจังหวัดนครปฐม

ใช้ข้อมูลเดือน เม.ย 68 เนื่องจากข้อมูลเดือน พ.ค. 68 อยู่ระหว่างการประมวล

33,023 คน

ใช้ข้อมูลไตรมาส 4 ปี 2567 เนื่องจากข้อมูลเไตรมาส 1 ปี 2568 อยู่ระหว่างการประมวล


